
令和 6 年 10 月吉日 
 

山形県理学療法士会会員各位 
一般社団法人山形県理学療法士会 

会   長 岩井  章洋 
専門領域推進部理事 鈴木 栄三郎 
専門領域推進部理事 海老名 陽介 

 
 

専門領域推進部 秋季研修セミナーについて（ご案内） 
 
日頃より当会の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、下記要領におきまして研修セミナーを開催させていただく運びとなりました。奮っ

てご参加くださいますようご案内申し上げます。 
  
                  記 
 
日 時：令和 6 年 11 月 10 日（日） 10：30～16：10（受付 10：15～）  
 
内 容：セミナー1  10：30 ～ 12：00    

「変形性股関節症と体幹の運動機能」 
講師 村田宙 氏（山形大学医学部附属病院） 

        セミナー2   13：00 ～ 14：30   
「いつもの自分の理学療法に活かす。ウィメンズヘルス分野の見方・考え方」 

講師 庄司優喜子 氏（Total Care Salon COZY） 
セミナー3   14：40 ～ 16：10  
「在宅における難病患者様のリハビリと他職種連携」  

講師 佐藤千春 氏（訪問診療クリニックやまがた） 
 
場 所：オンライン形式（Zoom） 
 
受講費：500 円  
 
対 象：本会会員 
 

定 員：100 名 

 
履修要件：今回の受講で「登録理学療法士 更新 4.5 ポイント（コード：37 臨床問題解決

のプロセス）」又は「認定/専門理学療法士 更新 4.5 点」が付与されます。 
 
申し込み方法：日本理学療法士協会マイページ、JPTA アプリからお申込みください。 

申し込み締め切りは 11 月 3 日（日）です。  
 



【ポイント付与に関して】 
＊ポイント付与等の一切は日本理学療法士協会の管理となっております。日本理学療法士

協会の案内をご参照くださいますようお願いいたします。  
＊JPTA（日本理学療法士協会）のアプリを使用いたします。  
＊セミナーの開始前と終了後に二次元コードを表示いたします。二次元コードの読み取り

をもって受講を承認いたしますので、JPTA アプリをご準備の上、受講いただきますよう

お願いいたします。 
＊2 回の二次元コード読取り、セミナー1～3 すべての出席が確認できない場合は、ポイン

トは付与されませんのでご了承ください。   
 
 
 

問い合わせ先：山形大学医学部附属病院 リハビリテーション部 大森允 
Emai「omoriya44@yahoo.co.jp」 
TEL「023-628-5718」 


